Edição 6.551 | Ano 10
11 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISTRATO

DISTRATO Nº 100/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PSRLPQ2I-ATMNHLYA-CZGD1IG9-MBQJRU0W
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

                      ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA

CNPJ: 11.390.971/0001-01

DISTRATO AO CONTRATO Nº S082/2022

DISTRATO Nº 100/2024

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça 09 de Maio,
s/n, CAPIM GROSSO - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.230.982/0001-50, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BA, inscrito
no CNPJ sob o nº 11.390.971/0001-01, com sede na Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo Horizonte, Capim Grosso -
Bahia, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS
SANTOS doravante denominada DISTRATANTE, e a empresa BS MEDICINA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
40.368.606/0001-07 situada a Rua Santo Agostinho, 274, São Luiz, Capim Grosso - BA, neste ato representado
por Bruno Queiroz da Silva, inscrita no CPF sob nº 048.995.725-06 doravante denominada DISTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA:
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo III –
Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº S082/2022, resolvem desfazer
o contrato assinado em 07 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações posteriores.

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de igual
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos
jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a DISTRATADA.

 CAPIM GROSSO – BA, 12 de agosto 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITO
DISTRATANTE

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DISTRATANTE

BS MEDICINA LTDA
CNPJ sob nº 40.368.606/0001-07

DISTRATADO

TESTEMUNHAS:
1) ____________________________________      2)___________________________________

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________

Edição 6.551 | Ano 10
11 de setembro de 2024

Página 3

DISTRATONº 100/2024

Certificação Digital: PSRLPQ2I-ATMNHLYA-CZGD1IG9-MBQJRU0W
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	DISTRATO
	DISTRATO Nº 100/2024

		2024-09-11T16:41:59-0300